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DATOS PRACTICANTE
	Matrícula:
	Nombre:

	Carrera:

	Mail:
	Teléfono:
	Celular:

	Práctica Pre-profesional Empresarial

	Fecha de Inicio
	Fecha de Finalización
	Horas semanales
	Horas Totales

	Día
	Mes
	Año
	Día
	Mes
	Año
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Área donde realizó la práctica: (Según el lugar por ejemplo: Área de diseño gráfico, marketing, postproducción)



	Título de la actividad: (Es el mismo que se especificó en el plan de actividades, revisar documento)




INFORMACIÓN DEL RESPONSABLE POR PARTE DE LA EMPRESA 
	Supervisor de la Práctica

	Nombre
	
	Cargo
	

	Teléfono:
	Celular:
	Mail:

	Empresa:
	Página Web:
	Área o Sección:


ACTIVIDADES PLANIFICADAS
	Actividades Planificadas
	Cumplió a cabalidad
	Comentarios

	
	SI
	NO
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



EVALUACIÓN DE LOS RESULTADOS DE APRENDIZAJE
Por favor calificar según la escala de Inicial = 1, en desarrollo = 2, desarrollado = 3 y excelente = 4, los siguientes enunciados con relación a las competencias de los practicantes. 

a ) Comprender la responsabilidad ética y profesional 
	Criterios
	1
	2
	3
	4

	1. Reconoce el contexto para ejecutar las acciones en su trabajo, tomando en cuenta las repercusiones, personal involucrado e impactos personales.
	
	
	
	

	
2. Actúa con responsabilidad, integridad y honestidad en cada una de las actividades asignadas,  de acuerdo con lo establecido en la empresa.
	
	
	
	

	3. Es perseverante, cuando debe enfrentar situaciones difíciles de trabajo, hasta resolverlo.
	
	
	
	

	4. Cumple con las tareas asignadas en el tiempo establecido.
	
	
	
	



b) Comunicarse de manera efectiva 
	Criterios
	1
	2
	3
	4

	1. Escucha y comprende las ideas de forma estructurada,  antes de emitir respuestas.
	
	
	
	

	2. Organiza las ideas de manera clara y precisa  en el momento de comunicarse. 
	
	
	
	

	3. Argumenta  lo que expresa en el momento de comunicar de forma clara y precisa.
	
	
	
	

	4. Se comunica de manera clara y efectiva utilizando un lenguaje adecuado a su receptor.
	
	
	
	

	5. Escucha con atención a su interlocutor, mostrando interés. Demuestra actitud personal positiva al dirigirse a los demás.
	
	
	
	

	6. Utiliza un lenguaje corporal adecuado para comunicarse con otras personas.
	
	
	
	



c) Trabajo en equipos multidisciplinarios
	Criterios
	1
	2
	3
	4

	1. Considera los roles de los integrantes del grupo para lograr la meta del equipo.
	
	
	
	

	2. Discrimina el momento pertinente para realizar su contribución en el equipo
	
	
	
	

	3. Valora las habilidades de sus compañeros vinculadas a la meta del equipo.
	
	
	
	



Rendimiento General:
	Excelente
	Muy Bueno
	Bueno
	Regular
	Malo

	
	
	
	
	



	ELABORADO POR:
	REVISADO POR:

	
	



	(Nombre del supervisor de la práctica)
Cargo
Empresa
	 (Título y Nombre del docente tutor de la práctica), Msc.
Docente Tutor de la Práctica

	Fecha:
	Fecha:
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